中国农业科学院茶叶研究所
                            农科茶函〔2022〕3 号

关于举办第五届全国少儿茶艺培训能力

提升高级研修班的通知

各有关单位及茶艺培训工作者、茶文化传播者等：

为了加强少儿茶艺培训师资队伍的建设，培养一批具有完

备的茶学及茶文化知识体系、良好的艺术修养和职业道德的少

儿茶艺培训老师，提升少儿茶艺师资的培训水平，讲好中国茶

故事，科学传播中华茶文化，增强青少年的文化自知、自觉和

自信，中国农业科学院茶叶研究所、中国茶叶学会定于 2022 年

4 月举办第五届全国少儿茶艺培训能力提升高级研修班，现将有

关事项通知如下：

一、参加对象

1．已完成中国农业科学院茶叶研究所、中国茶叶学会茶艺

师资培训或茶艺培训师培训的学员；

2．高级茶艺师及以上资格的从业者，大专以上学历，品行

端正，师德良好。

二、培训时间

2022 年 4 月 20 日-5 月 20 日（线上直播授课，30 天内可观

看课程回放）

三、课程设置

（一）主要课程模块

1．茶学专业提升

2．文化底蕴提升

3．茶艺技能提升

4．培训技能提升

（二）部分精彩课程

1．中国茶道精神概述

2．传统礼仪概述

3. 关于茶艺与少儿茶艺培训的思考

4. 少儿茶艺科目纲要的建设（含案例分析）

5. 茶文化经典在少儿茶艺培训中的探索和应用

6.《少儿茶艺等级评价规程》等团体标准解读

7. 少儿茶艺培训实战点评交流

注：每位学员需在课程期间完成少儿茶艺培训实战演练作

业，培训方案及课件将由专家指导修改后形成资源包，共享给

每位学员。

四、线上直播平台

教师将通过钉钉 APP 进行在线授课，学员通过钉钉群直播

在线学习。报名成功后，班主任老师将告知具体操作流程。

五、费用

培训费：2900 元（含培训费、资料费、邮寄费等）